
Uzasadnienie do projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych dla 

młodzieży podejmującej naukę w szkołach ponadgimnazjalnych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno. 

 

Utrzymanie pozycji Krosna jako lokalnego ośrodka edukacji wymaga 

uwzględnienia uwarunkowań społeczno-demograficznych. Zmniejszająca się liczba 

dzieci i młodzieży w wieku szkolnym wymaga zapewnienia sprzyjających warunków 

do nauki w krośnieńskich szkołach, w tym wsparcia materialnego dla uczniów 

dojeżdżających do szkół ponadgimnazjalnych.  

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów jest jednym z głównych celów 

określonych w Strategii Oświatowej Miasta Krosna na lata 2011-2016. Systemowe 

rozwiązanie problemu dojazdu młodzieży spoza miasta do szkół jest jednym z zadań 

ułatwiających dostęp do miejskiej edukacji publicznej (strategia oświatowa cel II 2.2) 

wymagającym rozwiązania do 2016 roku. 

W klasach pierwszych szkół ponadgimnazjalnych na ogólną liczbę 1648 

uczniów, 1272 uczniów mieszka poza Krosnem. Większość z nich dojeżdża do szkoły 

środkami komunikacji publicznej. Mimo ulg ustawowych, dla coraz większej liczby 

rodziców koszty dojazdu do szkoły stanowią pogorszenie sytuacji materialnej, 

skutkujące nawet rezygnacją z podejmowania lub kontynuacji nauki w szkołach 

krośnieńskich. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych zamieszkali na terenie miasta 

dojeżdżający do szkół wydają na bilety miesięczne po 34 zł miesięcznie, zamieszkali 

poza miastem na dojazdy do szkoły wydają średnio po 63 zł miesięcznie. Wydatki 

związane z dojazdem do szkoły środkami transportu komunikacji zbiorowej tj.: MKS, 

BUS, PKS, dla ponad 50 rodzin przekraczają 100 zł miesięcznie.  

W program wyrównywania szans edukacyjnych wpisuje się także oferta 

darmowych podręczników do kształcenia zawodowego dla uczniów krośnieńskich 

szkół zawodowych. Komplety podręczników do kształcenia zawodowego, po 

wprowadzeniu programu, będą dostępne dla uczniów podejmujących naukę  

w zasadniczych szkołach zawodowych i technikach, co zmniejszy obciążenie 

finansowe dla rodzin, których dzieci chcą bezpośrednio po ukończeniu gimnazjum 

uczyć się zawodu.  

Przyjęcie programu wyrównywania szans edukacyjnych dla młodzieży 

podejmującej naukę w szkołach ponadgimnazjalnych poprzez wsparcie materialne 

polegające na dofinansowaniu do zakupu biletów miesięcznych oraz udostępnianiu 

podręczników do kształcenia zawodowego uczniom klas pierwszych, powinno 

ograniczyć skutki niekorzystnych wskaźników demograficzno-społecznych, które są 

poważną przyczyną zmniejszania się liczby uczniów w szkołach.  

 


